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Tiden etter Jesu oppstandelse i Jerusalem for 2000 år siden var derimot ikke en 
fredelig og ettertenksom tid. Den bar preg av kaos og frykt, hånd i hånd med 
begeistring og misjonering. Disiplene var først redde og gjemte seg etter Jesu 
oppstandelse. De fryktet å bli tatt til fange og straffet for å være Jesu venner. Og 
historien forteller oss at de hadde god grunn til å frykte for livene sine. Nesten 
hver og en av de 12 disiplene led trolig martyrdøden for sitt utrolige vitnesbyrd om 
Jesus oppstandelse. For da de endelig fikk møte den oppstandne Jesus virker det 
som om de tross all sin redsel ikke klarte å la være å fortelle om det de hadde sett 
og hørt. De vitnet med begeistring om at Jesus faktisk var stått opp fra de døde og 
at de selv hadde sett og hørt han. 

De store forfølgelsene i tiden etter Jesu oppstandelse prøvde å slå ned vekkelsene 
som oppstod rundt disse viktige vitnene. For troen på en oppstanden Jesus var 
farlig kost i et allerede svært betent område. En ny helt, en leder å samles om, en 
gudommelig frigjører måtte for all del ikke få for stor plass. 

Et av de viktigste og farligste vitnene til Jesu kraft måtte jo være Lasarus. Jesu venn 
og Marta og Marias bror. Han som hadde dødd og blitt lagt i en grav. Han som 
hadde ligget i den graven i fire dager før Jesu rakk frem til de sørgende slektningene 
hans. Han som var blitt ropt ut av død og grav med et kraftfullt: «Lasarus-kom ut» 
Ja, Lasarus gikk rundt som et levende vitne til Jesu opp standelse skrefter. 

Den østlige tradisjonen forteller at Lasarus mottok Den Hellige Ånd sammen med 
apostlene på pinsedag, men at det etter Stefanus sin martyrdød, ble en hard for-
følgelse av kirken i Jerusalem. Da plasserte de Lasarus i en lekk båt sammen med 
sine søstre Marta og Maria og sendte dem ut på åpent hav for å drukne. Legenden 
forteller videre at på overnaturlig vis landet de tre trygt på Kypros, hvor Lasarus 
ble biskop av Kition (byen heter nå Larnaca). I denne byen står det i dag en 
storstilt Basilika fra 800-tallet for St. Lasarus. Her står det på et skilt: «Lasarus, 
død to ganger. Jesu venn» 

Å bli ropt ut av graven, det er også mitt håp at jeg en gang skal få oppleve. 
At min grav ikke skal være lukket for alltid, men at den en dag skal åpnes med et: 
«Hanne-kom ut» 

Og når jeg så får stå opp til nytt liv, ja da er det min venn Jesus som står utenfor 
i sollyset og venter på meg. 

Dette gir stor tørst og trygghet i møte med livets mørke og dødens redsel som vår 
verden er så veldig preget av for tiden. Å se utover Salhus kirkegård i påsketiden er 
ekstra fint. Det står påskeliljer på gravene som gule små lys på den mørke marken. 
De er som håpslys som minner om at ingen av gravene skal være lukket for evig og 
alltid. Jesus vil komme igjen å rope oss ut: «Kom ut!! Kom ut til lys og evig liv i 
min kjærlighet» For Jesu liv er koblet til våre liv og at hans oppstandelse er koblet 
til vår oppstandelse. Han fòr ned til dødsriket og vant over døden slik at hans op-
pstandelseskraft kan reise hver og en av oss opp av våre graver. Dette er påske-
håpet vi skal få bære med oss, ikke bare i påsketiden, men til alle tider. Stort er 
troens mysterium og god er de mange vitners viktige arbeid med å peke på den 
levende Jesus. Vær med du også! 

I kirken er vi inne i påsketiden og det skal vi være i mange uker frem-
over. Dette er en god tid for refleksjon over påskens dramatiske 
fortellinger. I skrivende stund sitter jeg og ser utover den stille kirke-
gården i Salhus. Fuglene synger og bekken sildrer nedover berg-
veggen som kirkegården ligger tett opptil. Det er fredelig og vakkert. 

AV HANNE ZIMMERMANN-ØLBERG

ANDAKT

«Lasarus kom ut»!!! Et o��andelseshåp! 
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Jakob Sande-kveld 27. oktober 2024
Søndag 27. Oktober kl. 19.00 kan du få nyte god lyrikk og 
vakker musikk. Prost Leif Endre Grutle og kantor Magnar 
Børnes inviterer til en Jakob Sande-kveld i Salhus kirke i 
starten på Kulturfest Åsane. Dette blir et arrangement som 
er en del av Salhus kirkes 100års feiring. 

Kveldens overskrift er: Jakob Sande, tru liv og diktning. 
Leif Endre fremfører dikt og forteller om hvordan Jakob 
Sandes tro og liv har fått nedslag i lyrikken hans. Noen av 
tekstene er det satt vakre melodier på, og disse kan publikum 
selv få være med å synge. I pausen blir det kaffe og snacks. 
Hjertelig velkommen til en stor kulturell aften i Salhus kirke 
27. oktober kl. 19.00! 

Jubileumsåret fortse�er utover høsten

Nyttårsfest og midnattsmesse for hele 
familien 31. desember 2024 
Siste dagen i året arrangerer menighetsrådet en nyttårsfest i 
menighetssenteret. Dette blir en familiefest hvor alle er hjerte -
lig velkomne til å ta med store og små, for å feire nyttårs   aften i 
felleskap med andre i menigheten. 

Festen begynner kl. 19.00 og avsluttes med midnattsmesse i 
Salhus kirke kl. 23.15. Midnattsmesse er en gudstjeneste med 
salmesang, preken og forbønn for året som har vært og året 
som kommer. Når det nærmer seg midnatt går vi ut på 
plassen utenfor kirken eller ned til sjøen for å se på rakettene 
som skytes opp i Salhus og på Frekhaug. 

Nyttårsfesten inneholder en bedre middag, gode kaker, lek 
og underholdning, sang og musikk. Det er lov å holde 
festtaler eller komme med forslag til lek og underholdning.

Det vil bli en liten sum for en “festbillett” for voksne og barn 
går gratis. Hvis du har lyst/mulighet kan du også betale en 
festbillett for noen som ikke kan betale selv. Disse forhånds-
betalte festbillettene deles ut til personer som diakonimed-
arbeider har kontakt med. Dette tenker vi i menighetsrådet 
er en god måte å feire vår diakonale kirke på. Takk for ditt 
bidrag. 

Velkommen til en sosial og annerledes nyttårsaften den siste 
dagen i jubileumsåret 2024!
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PER VIDAR HALSNES

Bjørgvin Bispedømme har den lutherske kirken på Cuba som vennskapskirke. Kirken som bærer det 
kompliserte navnet Iglesias Evangelica Unidad Sinodo Luterano (IEU) er en samling relativt små 
menighetsfellesskap i den østlige delen av Cuba. Utsendinger fra Bjørgvin bispedømme har besøkt 
kirkene flere ganger og for vel et år siden ble det sendt en hel kontainer med innsamla klær og utstyr 
fra vårt bispedømme til Cuba som kirkene kunne bruke i sitt diakonale arbeid.

Tur til Cuba

Våren 2023 kom en gruppe fra Cuba på besøk til Norge og 
besøkte flere menigheter. Her hos oss fikk de bli med på 
«Spise sammen» før de fikk en omvisning i Salhus kirke. 
Etterpå var de med på vigslingshelgen for Ragnhild som ny 
biskop i Bjørgvin.

Nå var det tid for gjenvisitt og i slutten av januar var vi 20 
stykker som reiste til Cuba der vi fikk besøke flere av de 
lutherske menighetene. Det var et eventyr å få reise rundt  
på Cuba i 2 uker og komme i nærkontakt med menighetene, 
menneskene og kulturen på denne øya som vi på forhånd 
hadde hørt så mye om.

Vi møtte gjestfrie mennesker, men ble også smertelig klar 
over de utfordringene både menigheter og samfunnet står 
overfor. 

Vi møtte folk med god utdanning og god innsikt i egen 
situasjon. Cuba som har satset mye på turisme, ble hard 
rammet av Covid-epidemien i 2020. Turistene uteble, og 
turismenhar heller ikke tatt seg opp igjen for fullt etterpå. 
Valutainntektene har sviktet og landet er teknisk konkurs, 
noe som igjen har ført til varemangel, økte matvarepriser og 
økt inflasjon samtidig som inntektene har stagnert. Med sin 
kommunistiske historie styres landet fremdeles etter en 
streng planøkonomi og makter ikke å revitalisere hverken 
jordbruket eller næringslivet ellers. 

Normisjon har i over 20 år hatt kontakt med de lutherske 
menighetene på Cuba. Dette samarbeidet har primært vært 
hjelp til ledertrening, kurs og fellessamlinger for lederne fra de 
ulike menighetene. Hjelpesendingen fra Bergen sist vinter var 
også i samarbeid med Normisjon og deres kontakter på Cuba. 
I det videre arbeidet forsøker en å hjelpe menighetene på ulike 

Den engasjerende pastoren (i midten) fortalte om en menighet i vekst. Denne menigheten i Guantanamo driver både barnehage og et 
jordbruksprosjekt som vi fikk besøke. Til høye står Kjell Ove Hatlem som var reiseleder og tolk.
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måter, for eksempel hjelp til å installere solcelle anlegg slik at 
de har strøm til lys. Periodevis utkobling av strømmen på 
grunn av strømmangel er vanlig. Cuba har ikke maktet å ta i 
bruk fornybar vind- og solenergi, så fortsatt produseres all 
strøm med oljefyrte kraftverk. 

Cuba har tidligere markert seg som et kommunistisk og ateistisk 
samfunn. Det har imidlertid skjedd en endring i løpet av de siste 
30 årene. Tidligere ble en utsatt for diskriminering både i 
utdanningssystemet og i arbeidslivet om en bekjente kristen tro. 
I dag er det er dette endret seg, og det er fullt ut akseptert å være 
kristen på Cuba i dag selv om menigheter kan møte en del 
overvåking og skepsis fra myndighetenes side. Myndighetenes 
endring kommer mellom annet av at de ser med velvilje på det 
diakonale arbeid som drives av kirker og menigheter. 

Noen menigheter forsøker også å få i gang jordbruksprosjekt 
og annen næringsvirksomhet. Vi fikk besøke et jordbruks-
prosjekt startet av en av menighet der en hadde melke-
produksjon og dyrket ulike frukter. Tiltaket hadde vært 
krevende både på grunn av mye offentlig byråkrati og på 
grunn av mangel på maskiner og utstyr. Normisjon ser på 
mulighetene for å skaffe menigheter enkle maskiner og utstyr 
slik at flere kan starte virksomhet som er til hjelp både for seg 
selv og samfunnet rundt seg.

Cuba har godt utdanna leger og helsepersonell, men når 
lønnen ikke lenger strekker til for å skaffe mat til egen 
familie, ser mange ingen andre utveier enn å emigrere. 
Helsepersonell og er etterspurt i mange land, og Cuba som 
har vært kjent for sitt gode helsevesen sliter nå med både 
mangel på helsepersonell og mangel på medisiner som staten 
ikke har råd til å importere. 

Menigheter vi besøkte var fortvilet fordi så mange av menig-
hets medlemmene allerede hadde emigrert. - Be om at folk 
slutter å reise ut av landet, sa flere pastorer til oss. – Vi 
trenger folk her for å bygge opp igjen landet!

Vi møtte menigheter som var fattige, men levende og aktive 
menigheter som samlet unge mennesker med håp for fram-
tiden. Menighetene fortalte om sitt diakonalt arbeid, men de 
nådde ikke ut slik de ønsket på grunn av små ressurser. En 
del av reisefølget fra Norge kom fra menigheter som allerede 
har inngått misjonsavtaler rettet mot de lutherske menig-
hetene på Cuba. Andre av oss ønsker å bidra til disse menig-
hetene selv om vi i dag ikke har slik misjons avtale. I Salhus 
har vi satt av 2 kirkeofringer i 2024 som skal gå til våre venn-
skapskirker på Cuba.

Ikke alle kirker var så store, men denne kirken som lå på taket av et 
bolighus var klar til å utvide videre utover takterrassen.

Her er den norske gruppen i gamlebyen i Havanna

Vi fikk besøke det cubanske Bibelselskapet som med støtte fra 
Norge har gitt ut mange fine bibelutgaver. Bibler er etterspurt og 
selges rimelig slik at folk flest skal kunne kjøpe en bibel.

Vi bodde ofte spredd i private hus som leide ut et rom eller to.  
På denne måten kom vi også bedre i kontakt med vanlige cubanere. 
Her er fra byen Trinidad på sørkysten av Cuba.
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Farmen Junior, søndag 26. mai
Tradisjonen tro blir det Farmen Junior også denne våren. Dere som er 11 og 12 år kan glede dere.

Til Farmen Junior, inviteres de som går i 6 og 7. trinn til en 
gøy kveld i skogen på Mikkelsensplass. Dette blir torsdag 23. 
mai. Der får ungdommene ukesoppdrag de må utføre og de 
får prøve seg i Farmen konkurransene som å holde melke-
spann, skyte på blink, sage og hinderløype mm. Thor, vår 
egen Farmen prest er selvfølgelig med oss og forteller fra da 
han var på Farmen.

Søndagen inviterer vi til Farmen gudstjeneste på samme 
sted. I fjor var det nydelig vær. Etter gudstjenesten griller 
vi og utfordrer hverandre i å holde melkespann. 

Hold av søndag 26. mai :)

FOTO: SØLVI SKJØNBERG
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Studenter i praksis
Ingrid og Giovanni i praksis i Salhus
Høsten 2023 fikk vi to flotte studenter fra NLA til menig-
heten. De heter Ingrid Synnøve Ladehaug og Giovanni 
Salerno. De er 21 og 22 år og går på studiet praktisk teologi. 
Det første året i studiet skal de har mye praksis i menighet. 
Derfor har de vært å se på guds tjenester, i ungdomsarbeidet 
og i diakoni arbeidet i Salhus menighet. De har vært et godt 
og tilskudd til staben vår. De har mestret oppgavene de har 
fått med glans og sier at de trives med både medarbeidere og 
menighet! Vi ser frem til resten av våren sammen med dem. 
Giovanni skal etter sommerferien fortsette med teologi-
studiet på NLA, mens Ingrid skal være miljøarbeider på 
Sygna videregående skule fra høsten av. 

Roar Moen i stiftspraksis i Salhus 
Roar Moen har hatt sin avsluttende praksis i Salhus menig-
het. Denne praksisen kalles stiftspraksis og innebærer at 
studenten jobber seg gjennom de fleste oppgavene i et 
ordinært prestearbeid i fem uker. Roar har derfor fått inn-
blikk i menighetens liv i alt fra begravelser og gudstjenester 
til stabsmøter og menighetsrådsmøte i ukene mellom vinter-
ferien og til ut påsken. Han har hatt tre gudstjenester i Salhus 
kirke og vi satte stor pris på prekenene hans og den flotte 
stemmen i liturgi og salmesang! Vi ønsker Roar lykke til på 
veien videre mot prestetjeneste. 

Vil du bli med videre etter konfirmasjonen? Bli med på Milk- lederkurs
Det er 8 samlinger på et år. Ca. en gang pr. måned. 
Starter i september og er ferdig i April.

I tillegg til samlinger får alle Milkere prøve seg som 
ledere i menighetens barne og ungdomsarbeid.

Etter endt lederkurs får man et verdifullt kursbevis 
man kan legge ved når man skal søke sommerjobb.

Årets Milkere får være med på Camp Vestland 
(konfirmantleiren) som ungdomsledere i starten 
av høstferien.

Bli med!

Meld deg på til es232@kirken.no
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I India • Noen inntrykk, 2023
«Jeg har forsøkt å forstå India. Dessverre må jeg tilstå at jeg aldri har klart det.»

(Jawaharlal Nehru).

Selv fikk jeg en bitteliten smakebit av India da vi tilbrakte et 
par uker i Delhi og omegn med storfamilien for et år siden. 
Dette mangfoldige og paradoksale landet, - som pr i dag 
faktisk er verdens  folkerikeste, - forbløffer og fascinerer. Det 
tar mye tid å kjenne et kontinent. Men svært kort tid å forelske 
seg i et land. I denne teksten skal jeg gi noen inntrykk.

Vi var mest i hovedstaden Delhi, som ligger nordvest i landet, 
og har ca 32 mill innbyggere. Førsteinntrykket var en for-
nemmelse i nesa - som av svidde bildekk. Dette var akkom-
pag nert av en grå ugjennomsiktighet i lufta. Trafikken hadde 
vi jo hørt om på forhånd. Så det overraskende var ikke hvor 
mange kjørefelt der var på innfartsårene til Delhi, eller hvor 
gigantisk trykket av kjøretøyer var. Men snarere den 
uskrevne systematikken i det hele, hvor alle farkoster syntes 
å snirkle seg ut og inn mellom hverandre i en  intrikat dans. 
«Honk horn!» var oppfordringen bakpå de fleste lastebiler. 
Og iblant krysset til og med fotgjengere veier med mange 
kjørefelt i hver retning, besluttsomt. Alt funket. Men jeg må 
innrømme at når vi selv beveget vi oss i lenke, - som barne-
hagebarn, - med en av våre indiske slektninger til fører, bare 
lukket jeg øynene, og lot det stå til…

På det tidspunktet vi var i Delhi var der vår. Vi gikk i sommer-
klær, og de usannsynlige Samaltrærnes blomster svevet over 
høyhustakene, store som oransje lamper. Påfugler kunne med 

ett dukke opp på enkelte tak. Og langs veiene i indre bykjerne 
satt bittesmå, eldre damer på huk. De tilbrakte dagen med å 
luke midtrabatter og rundkjøringer for ugress, innhyllet i sine 
sarier, som vern mot sola og støvet. Måtte leiebilene våre 
bremse ned ved trafikklys og liknende, var vinduene på et 
øyeblikk sperret av tiggere.

Majoriteten av indere, 78,9%, tilhører verdens eldste religion, 
hinduismen. Den lærer blant annet at vår sjel gjenfødes. Så 
ved å gjøre gode gjerninger, samler mennesket karma, og dette 
har betydning for ens rolle i neste liv. Dermed deles alle inn i 
fem samfunnsklasser, på bakgrunn av tidligere livs førsel. 
Dette kalles kastesystemet, og ble offisielt forbudt i 1963, men 
står fortsatt, - uoffisielt,- sterkt i India. Etter frigjøringa fra 
koloniherren Storbritannia i 1948, var landet i lengre tid styrt 
av regjeringer hvor toleranse og full likestil ling mellom 
religionene var sentralt. Nåværende styre, ved det hindu-
nasjonalistiske parti, tenderer mot et langt sterkere fokus på at 
det å være inder er ensbetydende med å være hindu.

Rundt Delhi så jeg ulike religiøse ytringe selvfølgelig og nært 
tilstede i hverdagslivet. F.eks. var  en av de hinduistiske 
gudene, Ganesh, framstilt i resepsjonen på hotellet vårt i 
Agra. Hans alter, og skulpturen, ble vasket daglig med melk, 
og  girlandere av friske blomster  hengt opp. Langs veiene på 
landsbygda kunne vi se mennesker på vandring i opptog med 

Besøkende på vei inn i Taj Mahal, Agra.

Taj Mahal, en av verdens største turistattraksjoner.

Fo
to

: J
an

 G
ilje

).

Fo
to

: J
an

 G
ilje

).

TEKST: METTE GILJE OG FOTO: JAN GILJE
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vimpler, bannere, musikk og sang. Det virket å være 
pilgrimer på vei til hinduistiske templer. Disse templene 
hadde kalkfasader dekorert i lystige pastellfarger. 

Den nest største religionen i India, med 14,2 % av befolknin-
gen som følgere, er islam. Minnesmerket over stormogulens 
yndlingskone, Mumtaz Mahal, som døde i sin barnefødsel nr 
14, er jo en av verdens største turistattraksjoner. Og Taj Mahal 
(1652), er faktisk, - bl a, - en moské. Veggene på innsiden er 
dekket av skrifttegn fra Koranen. Dessverre har motsetnings-
forholdet mellom hinduer og muslimer i India dype, historiske 
røtter. Fra mogulenes (de islamske kongenes) tid før Taj 
Mahal ble bygd, men mest av alt fra delingen etter andre 
verdenskrig, hvor noe av India ble til Pakistan. 

Vi norske turister møtte også  sikhismen på nært hold. 
Sikhismen oppsto på 1500-tallet og det er kun 1,7% sikher i 
India. Men vi var jo mest i Dehli, og religionen har sitt 
hovedutspring i dét området. Ortodokse sikh-menn markerer 

seg i bybildet med sine turbaner og sitt lange hår.  Vi besøkte 
deres største gurdwara/tempel i Dehli, Bangla Sahib. Inne i 
gudshuset var der storskjermer hvor deler fra sikhenes hellige 
skrift, Adi Granth ble lest, og tekstet på engelsk og hindi, fulgt 
av messesang. Mest inntrykk gjør kjøkken tjenesten. For alle 
gurdwaraer har storkjøkken, med vrimlende aktivitet. Der kan 
hvem som helst møte opp om morgenen, med en sekk ris, 
noen kilo løk osv. Eller med to arbeidsnever. Så kan en steke 
rohtis (flate, runde brød) eller f.eks. hakke løk en hel dag, - 
eller noen timer. Gurdwaraens daglige, offentlige matutdeling 
er for enhver, ingen vil spørre om du er «trengende». Indias 
største gurdwara, The Golden Temple i Amritsar, serverer i 
gjennomsnitt 100.000 gratis måltider i døgnet. 

Mitt siste India-inntrykk, er en episode fra en togreise. På vei 
til Taj Mahal måtte vi bytte tog. Vår vertinne hadde sagt til 
meg, før vi dro fra Bergen: «Det første du vil legge merke til 
når du møter India, er lydnivået.»  Riktig nok. På denne 
togstasjonen ble ørene våre fylt.  Men med ett overdøvet 
kraftig roping alle øvrige lydinntrykk. Vi oppdaget raskt hva 
det dreide seg om: En eldre mann, litt dårlig til beins, hadde 
gått av et av de mange togene, for å kjøpe seg snacks på 
perrongen. Idet han skulle entre sin vogn igjen, var toget hans 
begynt å gli ut fra stasjonen. Han snublet, var alldeles uskadd, 
men ble ubehjelpelig liggende på perrongen, mens toget hans 
økte farten. Men da steg et enormt brøl opp fra hans med-
reisende på perrongen. Det var unødvendig for oss å kunne 
hindi her: situasjonen var klar: «Stopp toget!» runget det fra 
mengden. Og vet du hva - ? Utrolig nok gjorde faktisk toget 
akkurat dét!  Akselerasjonen ut fra stasjonen avtok. Toget 
huffet, puffet og bremset, og den tunge passasjeren ble kollek-
tivt løftet inn togdøra, av en hel mengde hender, og med masse 
munterhet og latter. Han kom seg på toget igjen, med sine 
poser. Vi norske så helt overgitt på hverandre:  «Ville dette ha 
skjedd på Gol stasjon?»

Å fullt ut forstå et ukjent land er kanskje umulig. Men å bli 
glad i det, er lett.

Er du vår nye frivillige i “spise sammen”?
Ein torsdag i månaden har vi “Spise sammen” på Heimly 
Bedehus.
Framover ser vi at vi vil trenge fleire frivillige i dette viktige 
arbeidet. Er dette noko du kunne tenke deg? I tilfelle venter ei 
spennande, meiningsfull tjeneste på deg

På “Spise sammen” inviterer vi alle som ønsker til eit enkelt 
gratis vegetarmåltid. Vi annonserer gjennom plakater, flygeblad 
i området rundtToppe/Mjølkeråen og gjennom Facebook.

Diakon og frivillige møtes kl 12.30 på Heimly til forberedelse av 
måltid. På forhånd har diakon og evt medhjelper vore på 
Matsentralen og plukka varer som danner utgangspunkt for 
middagen denne dagen. 

Måltidet varer frå 15.30-17.30. Maten har variert mykje frå 
enkle supper til vegetarlasagne og indisk.

Her er alle velkommen, store som små, unge som gamle, 
enslige og familier. For mange fungerer dette som ein fin 
møteplass der ein får metta både mage- og sosiale behov. 

Dei siste gongane har besøkstallet ligget mellom 20 og 30 med 
smått og stort. Vi møter mykje glede og takknemlighet frå dei 
besøkande.

VIPPS en gave til 13130 (merket FERIE) 
eller gi på konto 3201 52 74165

En ferie 
å glede 
seg til

Gi trygge ferieopplevelser til familier 
som har det vanskelig
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Vanlig scene i Dehli-trafikken: Jo flere passasjerer på kjøretøyet, 
 jo bedre.
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Konfi rmantdag i Salhus Menighet
Søndag 14. april var det full fart i Salhus menighet. Da ble det arrangert Konfirmantdag 
for årets konfirmanter. 

Dagen startet med en flott lovsangsgudstjeneste, der 
konfir manter og foreldre fikk en forsmak på salmene vi 
skal bruke under vårens konfirmantgudstjenester.  

Etter gudstjenesten var det rebusløp med oppgaver for 
enhver smak. Her ble blant annet god balanse, hurtighet, 
kreativitet og om du hadde fulgt med i prestens preken, 
avgjørende for hvem som vant den flotte premien til slutt. 

Tidligere barne– og ungdomsarbeider i Salhus menighet 
Amund Helgaas var også sammen med oss denne dagen. 
Han kom sammen med to av sine kollegaer i organisa-
sjonen Laget, og hadde undervisning for konfirmantene. 
De snakket om Trosforsvar og brukte samtalekonseptet 

“Grill en kristen”. Dette går ut på å svare på spørsmål 
som ungdom mer lurer på om kristen tro. Her var det 
mange interessante spørsmål og svar. 

Vi var også så heldige å ha med oss årets og fjorårets 
“MiLKere” som ungdomsledere denne dagen. “MiLK” 
står for “Mini Leder Kurs”, og er et tilbud for ungdom-
mene året etter konfirmasjonen. Kurset inneholder både 
teori og praksis i sentrale sider ved ledelse, blant annet 
“vær deg selv,” “stå opp for andre” og “leder på leir.” 
Årets “MiLKere” fikk kursbeviset sitt i denne dagen.

Dette var siste gang alle årets konfirmanter var samlet på en 
gang. Det ble en kjekk dag med både læring, lek og moro. 
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Bli med på laget som giver i Salhus menighet!
Salhus menighet inviterer deg med på laget! Bli med og styrke vårt arbeid blant barn og unge, samt vårt 
diakonale arbeid. Bli fast giver og vær på den måten en del av tilbud som konfirmantarbeid, menighets-
lønnet ungdomsarbeider, lederkurs, ulike arrange menter for barn og unge, samt utdeling av matkasser i 
samarbeid med Matsentralen. 

Givertjeneste med avtalegiro er den enkleste måten å støtte arbeidet på økonomisk. Enkelt og greit for 
deg, lite administrasjon for oss og mest mulig penger direkte til vårt arbeid. 

Bruk QR-koden og finn skjema på vår net tside der du raskt kan bli fast giver og opp rette avtalegiro. 
Som fast giver i Salhus menighet vil du kunne få skattefradrag på årlig samlede gaver mellom 500 og 25.000 kroner.

Konfirmanter i Salhus menighet våren 2024

Lørdag 04.05.24 10:30 
Alexander Vadem Edgar
Benjamin Zachariassen
Isabel Åsheim Synnevåg
Lucas Hansen
Marcus Stene Rødland
Marius Monclair Westrheim
Mathias Wasmuth Moen
Olav Berg Leiren
Oliver Wiik Baldysz
Oliver Zachariassen
Theo Maxim Høigjelle
Vilde Aske Myksvoll
William Bekvik Hisdal

Lørdag 04.05.24 13:00 
Ask Burhol Mørk
Filip Bjerk Aarbu
Håvard Christensen Lindnes
Iben Schønningsen Trellevik
Ingri Heggøy Viggen
Ingrid Husebø Vaular
Kevin Vaksdal-Ramsøy
Leonora Helle
Linnea Yilian Aspholt Monsen
Mathilde Grini Axe
Nora Erichsen
Sigurd Thiben Møen
Tobias Rød Rasmussen

Søndag 05.05.24 11.00 
Andreas Tellevik Reite
Cornelia Marie Vigeland Jensen
Dennis Adrian Bjaarstad
Erle Bernes Hitland
Esther Mwarania Wanjama
Hilde Mathea Veland
Håkon Kristian Dahle
Karoline Charlotte Vedå
Leah Andrine Dame Pedersen
Martin Tellevik Reite
Mathias Vihovde Wigdahl Hegland
Storm Pettersen Hernæs

Lørdag 11.05.24 10:30 
Anders Løseth Stamneshagen
Emma Marie Eikevik Johannessen
Ida Andrea Galdal
Isabel Eide Lønøy
Jonas Lehmann Gundersen
Leah-Marie Erdal Berem
Madalena Erdal Omar
Magnus Taranger Larsen
Magnus De Rochlenge Aase
Mali Pedersen Sagstad
Mia Hestdal Balestrand
Oda Handegård-Vad
Sara Løvung Nysæter
William Rygg Dahl

Lørdag 11.05.24 13:00 
Benjamin Callum Hordvik Masson
Elise Hjertaker
Ingeborg Børsheim
Jonas Storlid
June Winsjansen Gunnarsrud
Marie Haaland Hauge
Olav Rene
Olve Kartveit Rolfsnes
Sara Hoff Monsen
Sebastian Salbu Revheim
Sybille Besseberg
Thom Fredrik Eliassen Jordan
Vilde Marie Lyngberg Lied

Søndag 12.05.2024 11:00 
Aron Skurtveit
Dorthea Vadheim Fureli
Filip Lund
Jonathan Hordvik-Hansen
Katrine Hauge Frantzen
Markus Lindborg Solberg
Nickolas Lavik Haldorsen
Nila Bratshaug Fransson
Oliver Olsen Tysseland
Preben Hordvik Haugland
Simon Onarheim Eide
Theo Ottar Olsen
Tiril Aadnekvam Hammer
Truls Ian Tunestveit Hopland

Nytt fra Menighetsrådet
Årsmelding og regnskap 2023
Menighetsrådet har vedtatt årsmelding og regnskap for 2023 
som legges fram på menighetens årsmøte rett etter guds-
tjeneste søndag 28.april. Årsmeldingen vil bli kopiert opp og lagt 
ut i kirken på forhånd slik at alle har mulighet til å se gjennom 
denne før årsmøtet. Regnskapet kommer ut med et overskudd 
og dette «avsettes» til heis (løfte platt formen) vi håper å få på 
plass ved menighetssenteret slik at bevegelseshemmede letter 
skal komme seg opp fra parkeringsplassen og inn i kirken. Det 
er også svært gledelig at både givertjenesten og offer til annen 
virksomhet viser en fin økning fra 2022 til 2023. 

Sunnfjordheimen
Salhus menighet er medeier i Sunnfjordheimen og vi har 1 
representanter i styret for bygget. Sunnfjordheimen fungerer 
som et «nærmiljøhus» for Morvik, og det er gledelig å se 

økende interesse i lokalmiljøet for å bruke Sunnfjordheimen til 
flere ulike aktiviteter. I januar hadde menighetsrådet sitt møte 
på Sunnfjordheimen der en ble orientert om de ulike brukerne 
på huset. Fra menigheten sitter Rolf-Eivind Vinjevoll Monsen.

Menighetsbladet sin framtid
Dette menighetsbladet utgis alene for Salhus menighet, men 
det arbeides videre med planene for å få til et felles menighets-
blad for de fleste menigheter i Åsane prosti og Osterøy. 
Hvis alt går etter planen, vil et nytt felles menig hetsblad komme 
ut til høsten med 2 nummer. Det forut settes da at alle sam-
arbeidende menigheter blir med på dette bladet. Fra Salhus 
menighet sitter Terje Walaker og Oddvar Førland i interims-
styret som forbereder utgivelse av det nye felles menighets-
bladet.

Per Vidar Halsnes, menighetsrådet
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FAMILIEKOR
Bli med i

i Salhus
menighet

Et kor for hele familien både store og små!
Det er ingen aldersgrense verken oppover eller nedover.

Vi starter med enkel middag kl. 16.30
Og så synger vi etterpå.

En kaffekopp og en prat blir det og tid til. Slutt ca kl. 18.00
Velkommen til et gratis arrangement!

Datoer våren 2024:
onsdag 13. mars
onsdag 17. april
onsdag 15. mai

Påmelding:
Send et ord om dere kommer

senest mandagen før, så vi kan
beregne maten.

Gi beskjed ved mat-allergier
Mail: es232@kirken.noAdr: Vikavegen 14

Vi er godt i gang med Familiekor i Salhus menighet, 
men hva skjer på Familiekor egentlig? 

Nå har vi hatt to samlinger og 10 familier har vært med. 
Noen har møtt opp med tre generasjoner og det er 
veldig kjekt. 30 stykker var vi på samlingen 17. april.

Vi starter med felles middag. Vi sitter rundt bordene og 
koser oss med mat og prat en ½ times tid. Etterpå 
samles vi på gulvet til en sangstund. Vi synger med den 
stemmen vi har. For det meste blir det kjente barne-
sanger og søndagsskolesanger. Tid til en kopp kaffe og 

litt saft blir det og før vi samles rundt lysgloben til 
avslutning. Det hele varer til ca. 18.00 
Vi satser på en samling i måneden. Foreløpig er det 
gratis.
Alle som vil være med sender en mail til Elise om hvor 
mange de er noen dager før samlingen slik at vi kan 
beregne maten. 
To snille damer er med og lager mat. Om du har lyst 
å hjelpe til med det, ta kontakt med Elise. 
Vel møtt til koselige ettermiddager!

Familiekor
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LIVETS GANG
Døpte
12.11.2023 Oskar Sørgård Totland
12.11.2023 Ella Hellesøy Mjanger
12.11.2023  Thea Bergesen Tungodden 
03.12.2023 Iben Schønningsen Trellevik
03.12.2023 Niklas Hausvik
17.12.2023 Tale Tusberg Maude
17.12.2023 Pernille Frislid Mundal
14.01.2024 Milan Myklebust Jansen 
14.01.2024 Corinne Tofting 
04.02.2024 Oscar Hagseth Iversen 
04.02.2024 Ylva Lovise Ytrii 
03.03.2024 Even Tveit Laknessund 
03.03.2024 Oliander Pedersen Ådnekvam 
24.03.2024 Håkon Lygre 

24.03.2024 Olai Aarland 
31.03.2024 Hilde Struck Tverberg 
31.03.2024 Filippa Håberg

Gravferd/bisettelse
31.10.2023 Christina Margaret Aakre. Solheim Kapell 
02.11.2023  Irene Johnstad. Åsane gamle kirke
10.11.2023 Brynhild Fotland. Salhus kirke
24.11.2023 John Robert Nilsen. Salhus kirke
01.12.2023 Anders Mikal Kvamme. Salhus kirke
19.12.2023 Trond Aabrek. Solheim kapell
19.12.2023 Rune Frank Hansen. Bergen Røde kors kapell
22.12.2023 Stine Jorun Rokkones. Åsane gamle kirke
05.01.2024 Kari Heggernes. Salhus kirke
05.01.2024  Synneva Beyer. Store kapell
05.01.2024 Anne Kristin Seppola-Rosser. Åsane gamle kirke

21.04.2024
Kl. 11.00: Salhus kirke. Gudstjeneste, 
Nattverd. Thor Haavik
28.04.2024
Kl. 11.00: Salhus kirke. Gudstjeneste, Dåp, 
Nattverd. Hanne Zimmermann-Ølberg
04.05.2024
Kl. 10.30: Salhus kirke. Konfi rmasjons-
gudstjeneste. Hanne Zimmermann-Ølberg
04.05.2024
Kl. 13.00: Salhus kirke. Konfi rmasjons-
gudstjeneste. Hanne  Zimmermann-Ølberg
05.05.2024
Kl. 11.00: Salhus kirke.Konfi rmasjons-
gudstjeneste. Hanne  Zimmermann-Ølberg
11.05.2024
Kl. 10.30: Salhus kirke. Konfi rmasjons-
gudstjeneste. Hanne Zimmermann-Ølberg
11.05.2024
Kl. 13.00: Salhus kirke. Konfi rmasjons-
gudstjeneste. Hanne Zimmermann-Ølberg
12.05.2024
Kl. 11.00: Salhus kirke. Gudstjeneste 
Hanne Zimmermann-Ølberg

17.05.2024
Kl. 11.30: Salhus kirke. Gudstjeneste 
Arne Mulen
19.05.2024
Kl. 11.00: Salhus kirke. Gudstjeneste. 
Dåp, Nattverd. Leif Endre Grutle
20.05.2024
Kl. 12.00: Magnus-løå. Gudstjeneste. 
Hanne Zimmermann-Ølberg
26.05.2024
Kl. 11.00: Mikkelsensplass, Tellevik.
Gudstjeneste. Thor Haavik
02.06.2024
Kl. 11.00: Salhus kirke. Gudstjeneste. 
Dåp, Nattverd. Hanne Zimmermann-Ølberg
09.06.2024
Kl. 11.00: Salhus kirke. Gudstjeneste. 
Dåp, Nattverd
16.06.2024
Kl. 11.00: Salhus kirke. Gudstjeneste, 
Nattverd. Hanne Zimmermann-Ølberg
07.07.2024
Kl. 11.00: Salhus kirke. Gudstjeneste. 
Dåp. Nattverd. Jon Zimmermann

KIRKESKYSS:
Trenger du skyss til kirken? 
Ta kontakt med daglig leder 
Kristi Aadland for mer info,
tlf: 55 36 22 40.

BESØKSTJENESTE
Har du lyst å være med i besøks-
tjenesten? Er en av dine mye alene? 
Ta kontakt med diakonimedarbeider 
Reidun Kårstad for mer info.

UTLEIE AV MENIGHETS-
SENTERET
Trenger du lokale til dåpsfest, 
konfirmasjon, minnesamvær eller 
lignende, så er menighetssenteret en 
perfekt plass. Velutstyrt kjøkken til 
70 personer, nydelig utsikt over Salhus-
fjorden og gode parkerings forhold. 
Ta kontakt med daglig leder Kristi 
Aadland, tlf: 55 36 22 40. 

KONTORTID
Tirsdag, onsdag og fredag kl. 
9:00-13:00. Unntak kan forekomme. 

Velkommen til gudstjeneste!

12.01.2024 Arne Steiro. Åsane gamle kirke
12.01.2024 Kamilla Nelly Vik. Salhus kirke
16.01.2024 Guttorm Arthur Alvsaker. Åsane kirke
19.01.2024 Åsta Lystad Revheim. Åsane gamle kirke
19.01.2024 Anna Hildur Knutsen. Lille kapell 
25.01.2024 Marit Strand Schumann Olsen. Åsane gamle kirke
25.01.2024 Ragnar Waagbø. Eidsvåg kirke
01.02.2024 Bjørn Odd Knudsen. Eidsvåg kirke
09.02.2024 Johan Birkeland. Lille kapell 
14.02.2024 Knut Pedersen. Salhus kirke
21.02.2024 Noralf Lekva. Salhus kirke
22.02.2024 Frantz Jozsef Sebestyen. Åsane gamle kirke
27.02.2024 Ragnhild Fyllingsnes. Åsane gamle kirke
08.03.2024 Sylvia Bjørg Slettebakken. Salhus kirke
05.04.2024 Victor Henrik Ryberg Hansen. Åsane gamle kirke

21.07.2024
Kl. 11.00: Salhus kirke. Gudstjeneste. 
Dåp, Nattverd. Hanne  Zimmermann-Ølberg
04.08.2024
Kl. 11.00: Salhus kirke. Gudstjeneste. 
Dåp, Nattverd. Leif Endre Grutle
18.08.2024
Kl. 11.00: Salhus kirke. Gudstjeneste. 
Dåp, Nattverd. Hanne Zimmermann-Ølberg
01.09.2024
Kl. 11.00: Salhus kirke. Jubileums gudstjeneste, 
Nattverd. Hanne  Zimmermann-Ølberg


